
 

 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ НИЖНЕГОРСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «РУЧЕЁК» 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБДОУ Нижнегорский детский сад «Ручеёк») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

20.08.2025г.                                                                                                                                    № 106-о 

 

 

О внесении изменений в состав Совета по питанию  

МБДОУ Нижнегорский детский сад «Ручеёк» 

 

В соответствии с требованиями действующего СанПиН «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения», утвержденными постановлением 

Главного государственного санитарного врача РФ от 27 октября 2020г. № 32»; постановлением 

Главного  государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020г. № 28  «Об  утверждении СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические  требования к  организациям воспитания и обучения, 

отдыха и молодежи», в связи с назначением на должность заведующего ДОУ Уманской Ольги Ви-

тальевны 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в приказ № 93-о от 22.07.2024г. «О создании Совета по питанию в МБДОУ 

Нижнегорский детский сад «Ручеёк», а именно в Совет по питанию в МБДОУ Нижнегорский дет-

ский сад «Ручеёк» и утвердить в новом составе: 

председатель комиссии: заведующий МБДОУ – О.В. Уманская., 

члены комиссии:             медицинская сестра  -  Чанталова Э.З 

                     старший воспитатель - Цвилий Е.В. 

          заместитель заведующего по АХР - Чащина И.Л., 

повар – Сердюк О.В., 

          представитель родительского комитета – Минакова Е.С.  

2. Утвердить план работы Совета по питанию на 2025/2026гг. (Приложение) 

3. Заседания совета по питанию проводить не реже одного раза в месяц, с составлением протокола. 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий                                                   ___________                        О.В. Уманская 

  

 

 

 

 

 

 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: rucheek.obrnizhn.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НИЖНЕГОРСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 

"РУЧЕЁК" НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 25.08.2025, 11:06
Действителен до: до 18.11.2026, 11:06

Ключ подписи: 00A35BCE3ECD7405DBBF9DA083FC1A4681



 «УТВЕРЖДАЮ» 

Заведующий МБДОУ  

Нижнегорский детский сад «Ручеёк» 

___________________ О.В. Уманская  

Приказ № 106-о от «20» августа 2025 г. 

 

План работы совета по питанию 

на 2025/2026 учебный год 

№ 

п/п 
Содержание работы Сроки Ответственные 

Организационно-аналитическая работа 

1 Распределение обязанностей 01.09 Члены совета 

по питанию 

2 Составление графиков приема пищи каждой группой 01.09 Председатель совета 

по питанию 

3 Контроль за выполнением гигиенических требований к 

содержанию помещений, оборудования, инвентаря, 

посуды; соблюдением персоналом правил производ-

ственной санитарии, а также сроков годности (хране-

ния) и условий хранения пищевых продуктов и продо-

вольственного сырья 

Постоянно Члены совета 

по питанию 

4 Своевременное обновление «Организация питания» на 

сайте ДОУ 

Постоянно Члены совета 

по питанию 

5 Заседания совета по питанию 1 раз в месяц Председатель совета 

по питанию 

6 Анкетирование учащихся и их родителей по вопросам 

организации питания 

Май  Педагог-психолог 

7 Изучение уровня сформированности культуры здоро-

вого питания у учащиеся 

Май Воспитатели 

Сотрудничество с родителями учащихся 

8 Совместный контроль организации питания: соблюде-

ние графика питания, наличие контрольной порции, 

сервировка стола, работа по освоению культурно-

гигиенических навыков 

Постоянно Председатель совета 

по питанию 

9 Включение в повестку дня родительских собраний во-

проса «Рациональное питание и соблюдение режима 

дня – основы здоровья детей» 

Сентябрь Воспитатели  

Контроль за организацией питания 

10 Анализ работы по организации питания (отчет в отдел 

образования) 

Один раз в 

квартал 

Председатель совета 

по питанию 

11 Проверка соблюдения личной гигиены В течение года Члены совета 



№ 

п/п 
Содержание работы Сроки Ответственные 

по питанию 

12 Мониторинг охвата питанием учащихся Ежедневно Члены совета 

по питанию 

13 Проверка санитарного состояния пищеблока В течение года Члены совета 

по питанию 

14 Контроль санитарного состояния водопроводных и 

канализационных сетей, исправной работы технологи-

ческого и другого оборудования 

В течение года Заведующий хозяйством, 

члены совета 

по питанию 

15 Проверка соответствия ежедневного меню примерно-

му двухнедельному 

Еженедельно Члены совета 

по питанию 

16 Проверка сроков реализации скоропортящихся про-

дуктов, товарного соседства 

Еженедельно Члены совета 

по питанию 

17 Проверка наличия и хранения уборочного инвентаря, 

моющих и дезинфицирующих средств 

2 раз в месяц Председатель совета 

по питанию 

18 Контроль ведения отчетной документации по органи-

зации питания учащихся 

1 раз в месяц Председатель совета 

по питанию 

Организация работы по улучшению материально технической базы 

19 Своевременное обновление устаревшего оборудова-

ния, соблюдение санитарно-гигиенических требований 

к их материально-техническому оснащению 

В течение года Члены совета 

по питанию 

Заседания совета по питанию 

20  1. Нормативное правовое обеспечение организации 

питания в 2023/2024 учебном году. Обсуждение плана 

работы совета по питанию на 2023/2024 учебный год. 

2. Организация и осуществление питания. 

Сентябрь Председатель совета 

по питанию 

21 1. Культура поведения воспитанников во время приема 

пищи, соблюдение санитарно-гигиенических требова-

ний. 

2. Работа воспитателей по формированию культуры 

здорового питания. 

3. Результаты анализа организации питания. 

Февраль Председатель совета 

по питанию 

22   Анализ работы совета по питанию в 2023/2024 учеб-

ном году. 

Июнь Председатель совета 

по питанию 

 

 


